

صف آرای جبهه ملی در مقابل روحانیت انقلابی

۶ دی ۱۳۹۴ ساعت ۱۵:۵۰

بازداشت ما دو نفر در ابتدای امر می‌توانست مقداری موجه باشد، اما هرچه زمان بگذرد میدان برای دیگران و به خصوص آخوندها خالی می‌ماند و ما از سازماندهی و ایجاد یک سازمان متشکل در مقابل آنان عقب خواهیم ماند....

سند ذیل به دیدگاه‌های «کریم سنجابی» و «داریوش فروهر» از چهره‌های جبهه‌ی ملی، راجع به مسائل جاری کشور در سال ۱۳۵۷ می‌پردازد. دو نفر مذکور در این زمان در بازداشت ساواک به سر می‌برده‌اند و این مطالب را گویا در دیدارهای خصوصی‌شان با مقامات ساواک ایراد کرده‌اند. از مفاد این گفتگوها می‌توان به کنه واقعی آنها و اصولاً دیدگاه‌های جبهه‌ی ملی راجع به روحانیت و انقلاب پی برد. در کنار توصیه‌های آنها در مورد نحوه‌ی برخورد دولت و ارتش با تظاهرات، آنچه که جلب نظر می‌کند مکنونات واقعی این افراد است. در قسمتی از این اظهارات آمده است: «بازداشت ما دو نفر در ابتدای امر می‌توانست مقداری موجه باشد، اما هرچه زمان بگذرد میدان برای دیگران و به خصوص آخوندها خالی می‌ماند و ما از سازماندهی و ایجاد یک سازمان متشکل در مقابل آنان عقب خواهیم ماند. وقت آن فرا رسیده که جبهه‌ی ملی تلاش‌های خود را شدت دهد تا بتواند در آینده در مقابل آخوندها ایستادگی نماید.»

تاریخ: ۱۳۵۷/۹/۶

اظهارات خصوصی کریم سنجایی و داریوش فروهر درباره اوضاع ایران کریم سنجایی و داریوش فروهر دو تن از رهبران جبهه ملی که به استناد ماده ۵ فرمانداری نظامی در بازداشت بسر می‌برند، در تاریخ ۵۷/۹/۶ (۲۵۳۷) شاهنشاهی، طی مذاکرات خصوصی، در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان داشته‌اند: ۱- بازداشت ما دو نفر در ابتدای امر می‌توانست مقداری موجه باشد، اما هرچه زمان بگذرد میدان برای دیگران و بخصوص آخوندها خالی می‌ماند و ما از سازماندهی و ایجاد یک سازمان متشکل در مقابل آنان عقب

خواهیم ماند. وقت آن فرا رسیده که جبهه ملی تلاشهای خود را شدت دهد و سازماندهی کند تا بتواند در آینده در مقابل آخوندها ایستادگی نماید. ۲- سخنان ارتشبد از هاری نخست‌وزیر در مجلس شورای ملی بسیار عالی بود و حسن اثر داشت، اما در مجلس سنا اگر چه صمیمانه ایراد شد، مع هذا تکراری بود. به علاوه چهره مذهبی دادن بیش از حد به موضوع و توسل زیاد به آیات و امثال آن برای دولت نظامی مطلوب نیست. ۳-

سری

اظهارات خصوصی کریم سنجایی و داریوش فروهر درباره اوضاع ایران

کریم سنجایی و داریوش فروهر دو تن از رهبران جبهه ملی که به استناد ماده ۵ فرمانداری نظامی در بازداشت بسر می‌برند، در تاریخ ۵۷/۹/۶ (۲۵۳۷) شاهنشاهی، طی مذاکرات خصوصی، در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان داشته‌اند:

۱- بازداشت ما دو نفر در ابتدای امر می‌توانست مقداری موجه باشد، اما هرچه زمان بگذرد میدان برای دیگران و بخصوص آخوندها خالی می‌ماند و ما از سازماندهی و ایجاد یک سازمان متشکل در مقابل آنان عقب خواهیم ماند. وقت آن فرا رسیده که جبهه ملی تلاشهای خود را شدت دهد و سازماندهی کند تا بتواند در آینده در مقابل آخوندها ایستادگی نماید.

۲- سخنان ارتشبد از هاری نخست‌وزیر در مجلس شورای ملی بسیار عالی بود و حسن اثر داشت، اما در مجلس سنا اگر چه صمیمانه ایراد شد، مع هذا تکراری بود. به علاوه چهره مذهبی دادن بیش از حد به موضوع و توسل زیاد به آیات و امثال آن برای دولت نظامی مطلوب نیست.

۳- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

۴- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

۵- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

۶- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

۷- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

۸- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

۹- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

۱۰- اظهارات آقایان سنجایی و فروهر در مورد مسائل ایران، مطالبی بشرح زیر بیان شده است:

درباره سرشناسی گناه ۱۳۱۱۲
مستوری و رهبری تهرانی
شماره ۰۰۰/

تکیه بر قدرت ارتش بسیار بجا و منطقی است، اما نباید با اقداماتی مانند گل انداختن و دستجات تظاهر کنند، حامی ارتش را به مردم نمایاند و تبلیغات کرد. این تبلیغ ارزش ارتش را پایین می‌آورد. ۴- اعاده نظم از وظائف اصلی دولت

نظامی است، اما باید کشتار نشود و بهانه به دست مخالفین بخصوص روحانیون بهانه جو داده نشود. اقداماتی از قبیل قضیه حرم امام رضا (ع) لطمه زدن به دولت می‌زند. اینکارها را ممکن است عواملی عمده انجام دهند. هدف باید انضباط محکم از انحراف و مسئله سازی جلوگیری شود تا مشکلات تسد



آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۱۹۶۹۶/صف-آرایه-جبهه-ملی-مقابل-روحانیت-انقلابی>